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پولی مالی

عضو اتاق بازرگانی ایران 

مزیت های اصلاح نظام کارمزدِ 
بانک ها غیر قابل انکار است

عضو اتاق ایران معتقد اســت 
اصلاح نظام کارمــزد بانکی، 
مزیت های متعــددی دارد که 
فعالان اقتصادی و اصناف از آن استقبال 
خواهند کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،, 
پیمان شاه اویسی، در خصوص اصلاح 
نظام کارمزد و تاثیــر آن بر ارائه خدمات 
بانکی، اظهارداشت: ســرمایه گذاران، 
فعالان اقتصادی و اصناف از اصلاح نظام 
کارمزد بانکی استقبال خواهند کرد، چرا 
که این امر با اهدافی، چون ارایه خدمات بهتر و کیفی تر به متقاضیان دنبال 
خواهد شد. البته این به شرطی است که اهداف اصلی با دقت و حساسیت 
پیگیری شود، چون در غیر اینصورت اصلاح کارمزد بدون انجام اقدامات 
زیرساختی و محسوس در شبکه بانکی نیز نتیجه بخش نخواهد بود.وی 
با تاکید بر اینکه اصلاح نظام کارمزد در بحث تامین هزینه های تجهیز و 
توسعه و ارائه خدمات متنوع بانکی بسیار تاثیرگذار است، افزود: به طور 
کلی روند تجهیز، توسعه و نگهداری شبکه پرداخت در سراسر کشور به 
هزینه های قابل توجهی نیاز دارد که می توان بخش اعظمی از آن را از طریق 
اصلاح کارمزد های بانکی تامین کرد. بی تردید زمانی که مشتریان بانک به 
موازات اخذ کارمزد، خدمات بهتر و متنوع تری از سوی بانک ها بگیرند، نه 
تنها مشکلی با این موضوع ندارند بلکه رضایتمندی آن ها از شبکه بانکی 
نیز افزایش خواهد یافت.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه 
داد: در کنار اصلاح کارمزد باید به تولید خدمات از ســوی بانک ها مثل 
دادن وام نیز اشــاره کرد که می تواند تا حد زیادی بر ناترازی بانک ها هم 
تاثیر مثبت داشته باشد. البته باید روند و شرایط واگذاری وام های بانکی 
به فعالان اقتصادی و کارآفرینان نیز کمی تسهیل شود و مشکلات و موانع 
اداری این بخش از خدمات بانکی به حداقل برسد.شاه اویسی به فعالیت 
بانکی در اکثر کشور های دنیا اشاره کرد و گفت: در نظام بانکی بسیاری از 
کشورها، درآمد اصلی بانک ها از ارائه خدمات بانکی است که متاسفانه 
این مورد در ایران با ضرر همراه اســت. در نتیجــه بانک ها برای بهبود 
وضعیت باید نرخ ضریب تورم را هم در جزئیــات پرداخت وام اعمال 
کرده و روند وام دهی را نیز متوقف نکنند.وی افزود: در واقع سیســتم 
بانکداری به گونه ای است که باید خدمات خود را بفروشد و درآمد کسب 
کند تا از این طریق هزینه تجهیز و توسعه زیر ساخت را تامین و شبکه های 
خود را به بهترین شکل و طبق اســتاندارد های بین المللی به روزرسانی 
کند. این در حالی است که زیرساخت های بانکی کشورمان هنوز قدیمی 
است و مشکلات مالی و همچنین فشار تحریم های ظالمانه هم باعث جا 

ماندن ما از امکانات روز دنیا شده است.

معاون سازمان برنامه و بودجه

 مالیات، درمان 
ناترازی بودجه

معاون ســازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرد: در برنامه هفتم توسعه 
درنظر گرفته شده که برای حل 
مشکل ناترازی بودجه باید ضمن مدیریت 
و کاهش مصارف، به دنبال تحقق منابع بیشتر 
به ویژه از محل مالیات باشیم؛ چراکه اساس 
درمان ناترازی بودجه در کشور مالیات است 
درحالیکه در مالیات ستانی ضعیف هستیم و 
سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی پایین 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،رحیم ممبینی 
در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه چگونه با وجود مشکلات مختلف از جمله 
کمبود منابع، تحریم ها و غیره می توان مسائل مهمی مانند کسری و ناترازی ها 
را حل و فصل کرد و چه راه حلی برای آن در برنامه هفتم توسعه وجود دارد. آیا 
باید مصارف بودجه را مدیریت کرد یا آنکه به دنبال منابع جدید باشیم؟به ایسنا 
اظهار کرد: هر دو این راهکارها می تواند کارساز باشد و ناترازی ها که مهمترین 
مشکل کشور به ویژه در حوزه بودجه است را حل و فصل کرد؛ به گونه ای که 
در این زمینه باید در مصارف بودجه تاملی داشته باشیم که در این زمینه قصد 
داریم در ارتباط با مصارف ابتدا نظام بودجه ریزی بــر مبنای صفر را اجرایی 
کنیم.معاون سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: از سال ۱۳۷۲ می خواهیم 
نظام جامع مالیاتی را پیاده کنیم اما تا امروز نتوانستیم این کار را به صورت کامل 
انجام دهیم. سوال اینجاست که چرا نتوانستیم به این هدف برسیم؟ باید به این 
نکته دقت کرد که واقعا امکان رفع ناترازی در کشور به عنوان یکی از بزرگترین 
مشکلات کنونی، وجود دارد؟معاون سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: البته 
منابع دیگری برای رفع ناترازی بودجه در کشــور وجود دارد اما اساس آن در 
حال حاضر مالیات است و از همه مهم تر این اســت که مالیات باید بازخورد 
مثبت پیدا کند. بدین معنی که تولید باید افزایش پیدا کند تا مالیات افزایش یابد 
که در این زمینه باید به دنبال دخالت و نقش آفرینی بخش خصوصی باشــیم.

وی با تاکید بر ضرورت اصلاح جدی ساختار بودجه اعلام کرد: این تصمیم 
یک تصمیم کلان و ضروری است که همه مسئولان باید روی آن اجماع کنند 
تا اصلاح ساختار بودجه به صورت جدی دنبال شــود، چراکه به عنوان مثال 
یک دستگاه و وزارتخانه اســت که نمی خواهم نام آن را ببرم اما در یک استان 
چندین شــرکت دارد که هر یک از آن ها هیئت مدیره، مدیران، مجمع و دیگر 
زیرســاخت های خاص خودش را دارد که طبیعتا هر کدام از این ها خرج ها و 
هزینه هایی نیز دربر خواهد داشــت اما سوال اینجاســت که آیا نمی شود این 
وزارتخانه، ماموریت خود در آن استان را به عنوان مثال با یک دفتر انجام دهد 
و مدیریت کند؟معاون ســازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه باید در قالب 
برنامه هفتم توسعه به دنبال مدیریت و کاهش مصارف بودجه در جاهایی باشیم 

که موضوعیت و ضرورت دارد.

ارزش سهام 
عدالت چنان 

نيست كه نقشي 
در بازار سرمايه 

بازي كند. به 
همين دليل، درآمد 
قابل قبولي از آن 
كسب نمي شود 

كه درآمد مطمئن 
يك نفر باشد و 

او را از حداقل ها 
بي نياز كند. بر 

اين اساس، واقعا 
ماهيت اين سهام 
زير سوال نيست؟

گروه اقتصاد-فاطمه عباسی راد- هدف، 
یک هدف عالي است. مبارزه با فقر و بهبود 
عدالت اجتماعي با چیزي به نام »ســهام 
عدالت«. نامي زیبا براي هدفي زیبا؛ اما واقعا ســهام 

عدالت بر اساس عدالت توزیع شد؟ 
اطلاعات در باره سهام عدالت به نظر مي رسد بسیار 
اندك است. اکثر مردم پر شده اند از سوال در باره این 
سهام و به معني واقعي کلمه نمي دانند تکلیف شان 

در این باره چیست. 
بررسي چند نکته مي تواند ابهامات سهام عدالت را تا 
حدي روشن کند. سهامي که مانند کلاف سر درگم، 
معلوم نیســت چگونه توزیع شــد و به چه کساني 
واگذار شد و با چه حق سهمي با چه سودي در چه 
زماني معنا پیدا مي کند و صاحب سهام را تا چه حد 

به عدالت اجتماعي نزدیک کرده است؟

توزیع سهام عدالت
از ابتداي شــروع، در هر کوي و برزني، بنر و چادر 
بود و بازار ثبت نام سهام عدالت داغ بود. حتا در لابي 
وزارت خانه ها میز یا اتاقي به ثبت نام سهام عدالت 
اختصاص یافت. نگارنده خود از کســاني بود که 
همان ابتدا مراجعه کرد؛ اما پاسخ شنید که در آینده 

مراجعه کنید!
من نفهمیدم که آیا ســهام عدالت به کارکنان دولت 
تعلق مي گیرد یا نــه. اگر تعلق نمي گیــرد چرا در 
وزارت خانه ها بســاط ثبت نام پهن بود و اگر تعلق 
مي گیرد که نیاز به بساط نبود زیرا اسم و رسم همه 

کارکنان دولت مشخص بود. 
ما که به بازي هاي احمدي نژادي عادت کرده بودیم، 
راه خود را کج کردیــم و رفتیم؛ اما بعد از پایان ثبت 
نام، گفته شد که چرا ثبت نام نکرده اید! و سپس وعده 
کردند که در آینده نزدیک، مجدد ثبت نام جاماندگان 
آغاز خواهد شد. حدود ۱0 سال از این خبر مي گذرد 
و این خبر جز براي سایت هاي زرد که تیترهاي »آغاز 
ثبت نام جاماندگان ســهام عدالت« مــردم را گول 
مالیدند و بازدید خود را افزایش دادند، براي کسي 

نان و آب نشد. 

جاماندگان سهام عدالت
بعد از این که معلوم نشد که چه کساني واجد شرایط 
بودند و چه کساني سهام دریافت کردند، این روزها 
شاهد تکرار خبر ثبت نام مجدد جاماندگان هستیم. 
بعد از کلي پرس و  جو متوجه شــدیم که منظور از 

جاماندگان یک عده محدود تحت پوشش بهزیستي 
و جمعي از ایثارگران هستند. این همه سر و صدا و 
تبلیغ و امروز و فردا براي حداکثر ۳,5 میلیون نفر! و 
نامعلوم است که باقي چند نفر هستند؟ چند نفر سهام 
عدالت گرفته اند و چند نفر واقعــي باقي مانده اند؟ 
چه سوالات عجیبي! کمتر کسي پاسخ این سوالات 

را دارد. 

سهامي ها جه کساني هستند؟
به غیر از گروه اخیر که قرار اســت ثبت نام شوند و 
تعداد آن ها حداکثر ۳,5 میلیون نفر اســت، کسي به 
روشني نمي داند که باقي کساني که سهام گرفته اند 
چند نفر و چه کساني هستند؟ مشاهده عیني و آن چه 
در زبان ها مي چرخد حکایت مي کند از عده اي واقعا 
نیازمند که موفق به دریافت سهام شده اند و عده اي 
که واقعا نیازمند نبوده انــد. مثلا جمعي از کارمندان 
سهام گرفته اند و جمعي نه. اینجا کمي معناي توزیع 
عادلانه زیر سوال مي رود؛ زیرا کارمند با کارمند فرقي 
نمي کند؛ پس چطور ممکن است یک کارمند سهام 

عدالت بگیرد و دیگري نه؟

آیا من جامانده ام؟
این یک سوال معمول و مرسوم این روزهاست. مردم 
سوال دارند و مي پرسند آیا من هم جزو جاماندگان 
هستم؟ این ها در مورد اینکه سهام عدالت نگرفته اند 
دچار تردید هستند و همواره با مقایسه خود با برخي 
سهام داران مي گویند: چرا فلاني سهام گرفته است و 
من نه؟ مگر چه فرقي بین من و او هست؟ او همکار 

من است و ما هر دو تقریبا یک درآمد داریم. 
این تعجب و این ســوال، همان اســت که بي پاسخ 
مانده است و معلوم نیســت چرا دولت به طور دقیق 

شفاف سازي نمي کند؟!

موضع دولت
موضع دولت در مورد ســهام عدالت تقریبا شــبیه 
موضع در بحث یارانه هاســت. از یک ســو مجبور 
است پیش ببرد، از یک ســو براي تشخیص یارانه 
بگیر واقعي دچار ابهام و تردید اســت. شنیده شده 
که هستند میلیاردهایي که همچنان یارانه مي گیرند! 
این نشان از ضعف پایش دولت هاست که طي حدود 
۱0 سال و بیشــتر، موفق به پایش و رسیدن به دقت 
قابل قبول نشده اند. در مورد سهام عدالت هم همین 
طور. واقعا توزیع عادلانه ســهام عدالت زیر سوال 

است و معلوم نیست چرا کساني گرفته اند و کساني 
نگرفته اند. دولت به دلیل ضعف منابع مالي، و ناموفق 
بودن در بحث بهینه سازي اموال دولت، قادر نیست 
به جمع واقعي جمعیت سهام عدالت بدهد. همچنین 
قادر نیست که پایش مناســبي داشته و سره از ناسره 

تشخیص دهد. 

ارزش  سهام عدالت
از همه این مــوارد که بگذریم، بحث بر ســر اصل 
مطلب است و آن »ارزش سهام عدالت« و »نقش این 
سهام در بازار بورس« و »اثر سهام عدالت در تامین 
عدالت اجتماعي« است. ارزش سهام عدالت چنان 
نیست که نقشي در بازار سرمایه بازي کند. به همین 
دلیل، درآمد قابل قبولي از آن کســب نمي شود که 
درآمد مطمئن یک نفر باشد و او را از حداقل ها بي نیاز 
کند. بر این اساس، واقعا ماهیت این سهام زیر سوال 
نیست؟ در حقیقت باید پرسید ارزش و اعتبار واقعي 
سهام عدالت چیست؟ آیا ســهام عدالت به اهداف 
خود رسیده است؟ آیا در هدف فقرزدایي، نتیجه اي 
داشته است؟به نظر نمي رسد. بعید است هدفي محقق 
شده باشد؛ البته اطلاعات نگارنده کافي نیست و سعي 
دارد منعکس کننده نظر عام کنوني جامعه باشد. وقتي 
مي گویم اطلاعات من کافي نیست؛ یعني اطلاعات 
بخش بزرگي از جامعه مانند من است. این اطلاعات 

از کجا باید بیاید؟

خرید و فروش سهام عدالت!
مدتي که خرید و فروش سهام عدالت ممنوع بود و به 
درستي هم ممنوع بود تا این سهام جاي واقعي خود 
را پیدا کند و ســها مدارانش اطلاعاتي در باره بازار 
سرمایه به دســت آورند. بعد از آزاد سازي خرید و 

فروش ســهام عدالت، باید پرسید  و مکث کرد: چه 
کساني سهام خود را فروختند؟

به نظر مي رسد که تقریبا همه کســاني که مستحق 
واقعي بودنــد و جزو فقــراي جامعه محســوب 
مي شدند، اقدام به فروش سهام خود کردند زیرا به 
همان چندرغاز اولیه نیاز مبرم داشتند. سهام عدالت 
در ابتدا داراي ارزش چنداني نبود. الان هم که سال ها 
از خرید وفروش آن مي گذرد، اعتبار ریالي چنداني 
ندارد و در سرنوشت مالي کسي موثر نیست. با این 
حال، همان ابتدا که ارزش ســهام جاني نداشت، به 
وســیله بخش بزرگي از فقــرا و نیازمندان فروخته 
شد. با این وصف آیا مي توان پرسید که هدف سهام 

عدالت محقق شده یا نه؟
آن دسته از سهام داران که نیازمند واقعي بودند به دلیل 
گرفتاري ها، وعده دریا را به لیواني آب فروختند و 
اکنون بدون سهام هستند و شاید حسرتي بر حسرت 
آن ها افزوده شده باشد. عده اي به واسطه سهام عدالت 
وارد بازار سرمایه شــدند و به دلیل ناتواني در بازي 
سرمایه، به شدت شکســت خوردند و پولي هم از 
جیب خودشان روي سهام گذاشتند و با کلي ضرر از 
بازار سرمایه کناره گرفتند و البته یک عده که منتظر 
چنین فرصتي بودند، پیروز این بازي شدند. بنابر این، 

باز هم فقرا باختند تا جیب یک عده پرتر شود. 

سهام عدالت به کجا مي رود؟
چون خشت اول نهد معمار کج، قصه سهام عدالت 
اســت. قصه اي که در یارانه هم تکرار شد. به همین 
دلیل است که آینده این سهام هم نامعلوم است. آیا 
دولت که در تلاش براي بازبیني یارانه اســت، وارد 
بازبیني سهام عدالت مي شــود؟ ممکن است اما با 
روند لاك پشتي دولتي ها، بعید مي دانم که نتیجه آن 

بررسي اقتصاد سرآمد از عدالت در توزیع سهام عدالت

 سهام عدالت
كلاف سر در گم!
تقسیم سهام عدالت بر چه مبنایي بود؟

3 بازار سرمايه

افزایش ۱۲ درصدی تسهیلات پرداختی 
بانک ها در فروردین ۱۴۰۲

بانک مرکزی اعلام کرد: تســهیلات پرداختی بانک ها 
طی فروردین ماه سال ۱۴0۲ مبلغ ۱۸۱۲.۹ هزار میلیارد 
ریال  است که در مقایســه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۲0۴.۴ هزار میلیارد ریال )معادل ۱۲.۷ درصد( افزایش 
داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، از کل تسهیلات 
پرداختی، مبلغ ۱۶۱۴.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۸۹.۱ 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( 
و ۱۹۸.0 هــزار میلیــارد ریال معــادل ۱0.۹ درصد به 
مصرفکنندگان نهایــی )خانوار( تعلق گرفته اســت.
سهم تســهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در کلیه بخش هــای اقتصادی طی فروردین ماه ســال 
۱۴0۲ مبلــغ ۱۳۱۴.۲ هزار میلیارد ریــال معادل ۸۱.۴ 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار 
است.همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید 
کالای شخصی توســط مصرف کننده نهایی )خانوار( 
مبلغ ۹۶.۳ هزار میلیارد ریال معادل ۴۸.۶ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 
است.سهم تســهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در 
گردش بخــش صنعت و معدن در فروردین ماه ســال 
۱۴0۲ معادل 50۸.۷ هزار میلیارد ریال بوده اســت که 
حاکی از تخصیص ۳۸.۷ درصد از منابع تخصیص یافته 
به ســرمایه درگردش همه بخش های اقتصادی )مبلغ 
۱۳۱۴.۲ هزار میلیارد ریال( است. ملاحظه می شود از 
۶0۳.۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معادل ۸۴.۳ درصد آن )مبلغ 50۸.۷ هزار 
میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده 
است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای 
این بخش توسط بانک ها در ســال ۱۴0۲ است.بانک 
مرکزی اعلام کرد: همچنان باید در تداوم مسیر جاری، 
ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و 
همواره مراقب قدرت گرفتن پتانســیل تورمی ناشی از 

فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 

 احتمال تغییر در شرایط ضمانت 
تسهیلات بانکی

در لایحه برنامه هفتم توسعه، بانک مرکزی موظف شده 
تا تضامین پرداخت تسهیلات خرد بخصوص تسهیلات 
قرض الحسنه را تغییر دهد و از مدل وثیقه گیری کالایی 
استفاده کند.به گزارش اقتصادسرآمد، طبق بند ه ـ  ماده 
۶۱ لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران، 
بانک مرکزی موظف شده تا تضامین پرداخت تسهیلات 
خرد بخصوص تسهیلات قرض الحسنه را تغییر دهد و 
از مدل وثیقه گیری کالایی استفاده کند.در بند  ه ـ  ماده 
۶۱ لایحه برنامه هفتم توســعه جمهوری اسلامی ایران 
تأکید شده؛ بانک مرکزی موظف است در طول اجرای 
قانون برنامه هفتم ۱- ضوابط ناظر بر تأســیس فعالیت 
نحوه اداره و نظارت بر مؤسسات اعتباری را به تفکیک 
هر یک از انواع مؤسســات اعتباری مشتمل بر ،جامع 
،تجاری قرض الحسنه توسعه   ای و مجازی و متناسب با 
ماهیت و مقتضیات خاص هر یک تهیه و پس از تصویب 
در شــورای پول و اعتبار ابلاغ نماید.۲- فرآیند اعطای 
تسهیلات خرد از جمله قرض الحسنه را در شبکه بانکی 
کشــور از طریق اتخاذ تدابیر مقتضی از جمله توسعه 
نظام اعتبار ســنجی و مدل وثیقه گیری کالایی ) بانک 
کارگشایی( تســهیل و تســریع نماید.همچنین در بند 
و   ماده ۶۱ این لایحه تأکید شــده: بانک ها و مؤسسات 
اعتبــاری غیربانکی مکلفند مطابق بــا ضوابط مصوب 
شورای پول و اعتبار نسبت به تعیین تکلیف و یا بستن 
حساب  های سپرده بانکی راکد یا مازاد اشخاص حقیقی 

و حقوقی اقدام نمایند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره های 1401/01 
وشماره 140۲/۲,10ومناقصه شماره 140۲/11

بــه نشــانی  ایــلام  بــرق اســتان  نیــروی  1_نــام مناقصــه گذار:شــرکت توزیــع 
تدارکات،واحــد  دوم،امــور  ۶931999548۷،طبقــه  مدرس،کدپســتی  ایلام،بلــوار 

قراردادها،تلفکس0843334۷۷55
2_موضوع مناقصات:

1401/۷5:تجدید مناقصه خرید انواع پایه بتنی
1402/2:تجدید مناقصه خرید کامیون بنز ده تن جفت 2۶24سوپردار و کولر دار

1402/10:تجدید مناقصه خرید دیزل ژنراتورkvA200سیار وتریلی یدک کش وکانوپی
1402/11:خرید انواع کابل پروتودور مسی وآلومینیوم

3_زمان دریافت اسناد مناقصه:از تاریخ 1402/02/2۷ لغایت 1402/03/02
آدرس محل دریافت اسناد:مناقصه گران محترم میتوانند به منظوردریافت اسنادمناقصات 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولتwww.setadiran.irمراجعه نمایند.
5_آدرس محل دریافت پیشــنهاد:ایلام  بلوار مدرس،شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
ایلام،واحد دبیرخانه ،به پیشــنهادهای فاقد امضا،مخدوش،مشروط و پیشنهاداتی که بعداز 
مهلت مقرر واصل شــوندترتیب اثر داده نخواهد شــد.مناقصه گران محترم ضمن تحویل 
پاکات به صورت فیزیکی باید حتماتمامی مدارک وپاکات رابر روی ســامانه ســتاد بارگزاری 

نمایند.
۶_مهلت تحویل اسناد:ساعت 13روز سه شنبه مورخ 1402/03/1۶

۷_محل برگزاری مناقصه:ایلام ،بلوار مدرس شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام،سالن 
جلسات

8_زمــان بازگشــایی پاکات:پاکات پیشــنهاد راس ســاعت 9صبح روز چهارشــنبه مورخ 
1402/03/1۷ باحضور اعضای کمیسیون مناقصه بازگشایی می شود.حضور مناقصه گران 

درجلسه فوق الذکر با ارائه معرفی نامه بلامانع است .
9_ذکر شماره مناقصه وعنوان آن روی پاکات الزامی است 

10_شرکت توزیع برق استان ایلام دررد یا قبول کلیه پیشنهادهامختاراست.
11_پبشنهاددهندگان موظفند تا ســه روز از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات با مراجعه به 
ســایت هایی که اسناد بر روی آن ها بارگذاری شده انو از اصلاحات احتمالی دراسناد مطلع 

گردند واسناد اصلاحی رامهروامضاکنند.
12_شــرط قبولی مدارک واسناد صرفا وجود واثبات آن ها درجلسه مناقصه بوده وشرکت 
از پذیرش مدارکی که بعداز پایان مهلت تســلیم پیشنهادات وحین جلسه وبعداز آن ارائه 

شوند ترتیب اثر نمی دهد.

مبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآوردی)ریال(شماره مناقصهردیف 

11401/۷5۶0،000،000،0002،800،000،000

21402/235،000،000،0002،050،000،000

31402/1013،000،000،0001،150،000،000

41402/1114۷،8۷5،000،0003،۶8۶،250،000

13-اطلاعات برآورد تضمین
که به صورت الف( چک تضمین شــده بانکی-ضمانت نامه بانکی بنفع مناقصه گزار-ضمانت 
نامه صادر شــده توسط موسســات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت 
نامه از سوی بیمه مرکزی ایران- گواهی خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی 
شــرکت توزیع نیروی برق مطابق کاربرگ های پیوست- رســید بانکی واریز وجه مزبور به 
حساب شــماره 1904051930 بانک تجارت.شعبه انقلاب به نام شرکت توزیع نیروی برق 
استان ایلام مدت اعتبار تضمین های فوق باید حداقل 3 ماه از تاریخ صدور آن بوده و برای 
همین مدت قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرمهای مورد 

قبول ضمیمه اسناد تنظیم شده باشد.
14-شــرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه بوده و شرکت 
از پذیرش مدارکی که بعد از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و حین جلسه و بعد از آن ارائه 

شوند ترتیب اثر نمی دهد.
نکته بسیار مهم: عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پیشنهاد 

می گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/1

 نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

 با شما هستیم 
با تحلیل های اقتصادی 
روزنامه اقتصاد سرآمد

www.eghtesadsaramad.ir
تلفن:88769227  - 021     همراه:09198543996 


